
 
 

UCHWAŁA NR XLI/252/2023 
RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40); art. 257, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), 

Rada Gminy Przyrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu na kwotę ogółem -1.278.737,02 zł, z tego: dochody bieżące 
+71.262,98, w tym w ramach środków Funduszu Pomocy +55.730,98 zł oraz Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 +10.200,- zł, dochody majątkowe -1.350.000,- zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu na kwotę ogółem +1.517.372,42 zł, z tego: wydatki bieżące +200.832,42 
w tym w ramach zadań z udziałem środków z UE +4.144.87 i majątkowe +1.316.540,-. 

3. Zwiększa się plan przychodów budżetu w kwocie 2.796.109,44 zł. 

§ 2. 1. Na podstawie powyższych zmian deficyt budżetu gminy zwiekszył się i wynosi 7.972.329,69 zł. 

2. Deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- kredytów 808.768,-; 

- pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym – 1.363.584,-; 

- pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE – 
1.455.516,-; 

- Nadwyżki budżetu jst z lat ubiegłych – 3.188.208,-; 

- Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach –72.636,57; 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 140.063,22; 

- Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 – 943.553,90. 

§ 3. W związku ze zmianami określonymi w § 1 zmienia się treść załączników: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 03 kwietnia 2023 r.

Poz. 2825



1. Załącznik nr 1 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Załącznik nr 2 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 3 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały 

4. Załącznik nr 5 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Załącznik nr 6 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. Załącznik nr 7 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załącznik nr 8 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

8. Załącznik nr 10 Uchwały Nr XXXIX/246/2022, w sposób ustalony załąccznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

9. W związku z błędami pisarskimi Załącznika nr 1 i 7 do Uchwały nr XXXIX/246/2022 koryguje się ich 
treść w sposób nadany załącznikami: nr 9 i 10 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maria Stępień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2825



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

600 -218 139,00 218 139,00

0,00 218 139,00

-218 139,00 0,00

750 -5,00 36,98

-5,00 0,00

0,00 36,98

754 0,00 24 256,00

0,00 24 256,00

758 -421,00 30 238,00

0,00 30 238,00

-421,00 0,00

801 0,00 5 516,00

0,00 5 516,00

852 0,00 1 200,00

0,00 1 200,00

853 0,00 10 200,00

0,00 10 200,00

855 0,00 242,00

0,00 242,00

-218 565,00 289 827,98

900 -1 350 000,00 0,00

-1 350 000,00 0,00

-1 350 000,00 0,00

bieżące

Transport i łączność 218 139,00 218 139,00

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

Administracja publiczna 148 072,23 148 104,21

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00 218 139,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

218 139,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
40 200,00 64 456,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

28 585,00 28 580,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

29,23 66,21

Różne rozliczenia 8 478 533,00 8 508 350,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

40 200,00 64 456,00

Oświata i wychowanie 446 212,00 451 728,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

11 527,00 41 765,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 864 304,00 6 863 883,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

153 612,00 159 128,00

Pomoc społeczna 448 091,00 449 291,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 306,00 10 506,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 200,00 2 400,00

17 927 730,21

Rodzina 1 346 066,00 1 346 308,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 10 200,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 551 051,00 3 201 051,00

majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 331 066,00 1 331 308,00

bieżące 17 856 467,23

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

1 350 000,00 0,00

19 402 859,00 18 052 859,00majątkowe

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023R.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2825



-1 568 565,00 289 827,98

0,00 0,00

Ogółem: 37 259 326,23 35 980 589,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 219 909,00 3 219 909,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2825



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

6 544 458,00 465 158,00 415 158,00 3 000,00 412 158,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 6 079 300,00 6 079 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 385 515,00 7 853,00 0,00 0,00 0,00 7 853,00 0,00 0,00 0,00 1 377 662,00 1 377 662,00

7 929 973,00 473 011,00 415 158,00 3 000,00 412 158,00 57 853,00 0,00 0,00 0,00 7 456 962,00 7 456 962,00

318 708,00 318 708,00 268 708,00 0,00 268 708,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 853,00 7 853,00 0,00 0,00 0,00 7 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

326 561,00 326 561,00 268 708,00 0,00 268 708,00 57 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 845 000,00 125 000,00 125 000,00 3 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 720 000,00 5 720 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 377 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 662,00 1 377 662,00

7 222 662,00 125 000,00 125 000,00 3 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 097 662,00 7 097 662,00

3 305 592,73 3 018 594,23 2 777 394,23 2 033 695,00 743 699,23 0,00 162 400,00 78 800,00 0,00 286 998,50 286 998,50

-5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36,98 36,98 36,98 0,00 36,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 305 624,71 3 018 626,21 2 777 426,21 2 033 695,00 743 731,21 0,00 162 400,00 78 800,00 0,00 286 998,50 286 998,50

46 085,00 46 085,00 46 085,00 28 230,00 17 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 080,00 46 080,00 46 080,00 28 230,00 17 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

418 242,73 391 244,23 264 044,23 12 000,00 252 044,23 0,00 48 400,00 78 800,00 0,00 26 998,50 26 998,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36,98 36,98 36,98 0,00 36,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

418 279,71 391 281,21 264 081,21 12 000,00 252 081,21 0,00 48 400,00 78 800,00 0,00 26 998,50 26 998,50

2 278 616,00 260 616,00 180 616,00 28 116,00 152 500,00 12 000,00 68 000,00 0,00 0,00 2 018 000,00 2 018 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 286,00 24 286,00 286,00 256,00 30,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 302 902,00 284 902,00 180 902,00 28 372,00 152 530,00 12 000,00 92 000,00 0,00 0,00 2 018 000,00 2 018 000,00

2 233 416,00 215 416,00 175 416,00 27 916,00 147 500,00 12 000,00 28 000,00 0,00 0,00 2 018 000,00 2 018 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 233 446,00 215 446,00 175 446,00 27 916,00 147 530,00 12 000,00 28 000,00 0,00 0,00 2 018 000,00 2 018 000,00

40 200,00 40 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 256,00 24 256,00 256,00 256,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 456,00 64 456,00 456,00 456,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 085,00 69 085,00 69 085,00 0,00 69 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 085,00 119 085,00 119 085,00 0,00 119 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 085,00 69 085,00 69 085,00 0,00 69 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 085,00 119 085,00 119 085,00 0,00 119 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

75818
Rezerwy ogólne i 
celowe

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

0,00

po zmianach 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

po zmianach 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

0,00

75412
Ochotnicze straże 
pożarne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 26 998,50

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 26 998,50

zwiększenie 0,00

po zmianach 26 998,50

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

0,00

po zmianach 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 26 998,50

zmniejszenie 0,00

po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

0,00

60004
Lokalny transport 
zbiorowy

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023R.

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2825



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

7 840 404,85 6 740 404,85 4 696 820,00 3 515 950,00 1 180 870,00 1 855 007,00 139 600,00 48 977,85 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 382,87 34 382,87 30 238,00 28 692,00 1 546,00 0,00 0,00 4 144,87 0,00 0,00 0,00

7 874 787,72 6 774 787,72 4 727 058,00 3 544 642,00 1 182 416,00 1 855 007,00 139 600,00 53 122,72 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

5 660 484,85 4 560 484,85 3 150 000,00 2 682 000,00 468 000,00 1 257 507,00 104 000,00 48 977,85 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 382,87 34 382,87 30 238,00 28 692,00 1 546,00 0,00 0,00 4 144,87 0,00 0,00 0,00

5 694 867,72 4 594 867,72 3 180 238,00 2 710 692,00 469 546,00 1 257 507,00 104 000,00 53 122,72 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

99 187,00 99 187,00 44 187,00 7 000,00 37 187,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 181,54 9 181,54 7 681,54 0,00 7 681,54 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 368,54 108 368,54 51 868,54 7 000,00 44 868,54 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 35 000,00 7 000,00 28 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 181,54 9 181,54 7 681,54 0,00 7 681,54 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 181,54 99 181,54 42 681,54 7 000,00 35 681,54 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 314 196,00 1 314 196,00 1 040 291,00 696 396,00 343 895,00 0,00 273 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 315 396,00 1 315 396,00 1 040 291,00 696 396,00 343 895,00 0,00 275 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 200,00 73 200,00 72 000,00 43 082,00 28 918,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 400,00 74 400,00 72 000,00 43 082,00 28 918,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306,00 306,00 6,00 0,00 6,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 506,00 10 506,00 206,00 0,00 206,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306,00 306,00 6,00 0,00 6,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 506,00 10 506,00 206,00 0,00 206,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 462 252,00 1 422 252,00 236 217,00 160 675,00 75 542,00 0,00 1 186 035,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242,00 242,00 242,00 0,00 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 462 494,00 1 422 494,00 236 459,00 160 675,00 75 784,00 0,00 1 186 035,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

114,00 114,00 114,00 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242,00 242,00 242,00 0,00 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

356,00 356,00 356,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 538 749,90 1 627 698,90 1 294 713,90 73 666,00 1 221 047,90 329 985,00 3 000,00 0,00 0,00 4 911 051,00 4 911 051,00

-1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 350 000,00 -1 350 000,00

1 352 333,03 63 455,03 63 455,03 0,00 63 455,03 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 878,00 1 288 878,00

6 541 082,93 1 691 153,93 1 358 168,93 73 666,00 1 284 502,93 329 985,00 3 000,00 0,00 0,00 4 849 929,00 4 849 929,00

965 466,00 965 466,00 763 806,00 67 613,00 696 193,00 201 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 455,03 63 455,03 63 455,03 0,00 63 455,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 028 921,03 1 028 921,03 827 261,03 67 613,00 759 648,03 201 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00

3 261 051,00

90002
Gospodarka odpadami 
komunalnymi

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

przed zmianą 3 261 051,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

0,00

po zmianach 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

po zmianach 0,00

853
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

85154
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

0,00

po zmianach 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2825



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

1 831 906,90 21 906,90 21 906,90 0,00 21 906,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00

-1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 350 000,00 -1 350 000,00

1 288 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 878,00 1 288 878,00

1 770 784,90 21 906,90 21 906,90 0,00 21 906,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 748 878,00 1 748 878,00

42 435 546,48 16 981 855,98 11 957 316,13 6 542 527,00 5 414 789,13 2 959 522,00 1 849 240,00 127 777,85 88 000,00 25 453 690,50 25 453 690,50

-1 350 005,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 350 000,00 -1 350 000,00

2 867 377,42 200 837,42 152 139,55 28 948,00 123 191,55 9 353,00 35 200,00 4 144,87 0,00 2 666 540,00 2 666 540,00

43 952 918,90 17 182 688,40 12 109 450,68 6 571 475,00 5 537 975,68 2 968 875,00 1 884 440,00 131 922,72 88 000,00 26 770 230,50 26 770 230,50po zmianach 5 537 149,50

0,00

po zmianach 160 000,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 537 149,50

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 160 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2825



Treść
§

plan przed 
zmianą

zmiany                  
+          -

5 515 844,25 2 796 109,44

Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej

902 48 400,00 - 8,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej

903 1 455 516,00 0,00

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

905 0,00 +72 636,57

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

906 135 918,35 +4 144,87

Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy

950 1 412 425,90 -468 872,19

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym

952 2 463 584,00 0,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 +3 188 208,19

339 624,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów

992 339 624,001 339 624,00

6 2 463 584,00

7 3 188 208,19

Rozchody ogółem: 339 624,00

2 1 455 516,00

3 72 636,57

4 140 063,22

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 
2023R.

Lp.
plan po 

zmianach

5 943 553,71

Przychody ogółem: 8 311 953,69

1 48 392,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2825



 

 
 
 
 
 

 
 

Plan dotacji na 2023r. z budżetu Gminy Przyrów dla podmiotów należących i  
nienależących do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdzia
ł 

Nazwa 
Jednostki 

kwota dotacji/w zł/ 
przedmiotowa podmiotowa celowa 

na zadania 
bieżące 

 

celowa 
na inwestycję 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów publicznych     

010 01043 Gminny Zakład Komunalny w 
Przyrowie 

   604 278,00 
01044    7.744.822,00 

600 60004 Starostwo Powiatowe w 
Częstochowie 

  57.853,00  

600 60013 Woj. Śląskie    159 650,00 
900 90001  

Gminny Zakład Komunalny w 
Przyrowie 

30.000,00    
 90002 201 660,00    

90003 98 325,00    
851 85154 Gminne Centrum Kultury i 

Biblioteka w Przyrowie 
 35.000,00   

Urząd Miasta Częstochowa   1.500,00  

Gminne Centrum Kultury i 
Biblioteka w Przyrowie 

921 92114   581.930,00   
Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych 
    

754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne z 
terenu Gm. Przyrów  

  12.000,00  

801 80101 Niepubliczne Szkoły 
Podstawowe w Zalesicach i Woli 
Mokrzeskiej prowadzone przez 

Stowarzyszenie na rzecz 
Rozwoju Gminy Przyrów 

prowadzące szkoły podstawowe 
niepubliczne 

 1 250.000,00   
80103  280.000,00   
80149  63.000,00   
80150  254.000,00   

854 85404  6.600,00   

851 85154 Podmiot wyłoniony w ramach 
konkursu na zdanie zlecone 

przez Gminę organizacji 
prowadzącej działalność 

pożytku publicznego  

  20.000,00  

       
926 92605 Podmiot wyłoniony w ramach 

konkursu na zadanie zlecone 
przez Gminę organizacji 
prowadzącej działalność 

pożytku publicznego  

  69.000,00  

  RAZEM 329.985,00 2.470.530,00 160.353,00 8.508.750,00 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2825



 
     

 
 

                                                                                                      
 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków budżetu gminy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami na 2023r. 

Dział Rozdział §
 

D
o

ch
o

d
ó

w
 

Treść Dochody 

Przeznaczenie dochodów w wydatkach bieżących 
na: 

Wynagrodzenia 
 i pochodne  

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

pozostałe 
wydatki bieżące  

750   Administracja publiczna 28 580,00 28 230,00 350,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 28 580,00 28 230,00 350,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

28 580,00 
28 230,00

350,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 798,00 798,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 798,00 798,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

798,00 
798,00

752   Obrona narodowa 600,00 600,00

 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 
600,00

855   Rodzina 1 331 066,00 114 577,00 1 185 035,00   31 454,00

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1 306 412,00 
114 577,00 1 185 035,00 6 800,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 306 412,00 
 

114 577,00 1 185 035,00 6 800,00

 85513  
Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 540,00 24 540,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 540,00 24 540,00

 85503  Karta Dużej Rodziny 356,00 356,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

356,00 356,00

   
Razem: 1 361 286,00 142 807,00 1 185 035,00 33 444,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2825



 
 
 
 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań 
bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej na 2023r. 

Dział Rozdział 

§
D

o
ch

o
d

ó
w

 

Treść Dochody 

Przeznaczenie dochodów w wydatkach bieżących na:  

Wynagrodzenia
 i pochodne  

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

 

758   Różne rozliczenia 60 661,00 60 661,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 60 661,00 60 661,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

44 525,00 44 525,00
 

  6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

16 136,00 16 136,00
 

801   Oświata i wychowanie 159 128,00 159 128,00  

 80104  Przedszkola  159 128,00 159 128,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

159 128,00 159 128,00
  

852   Pomoc społeczna 376 691,00 131 252,00 212 505,00 32 934,00  

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej. 

18 475,00 18 475,00
 

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

18 475,00 18 475,00
 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

23 850,00 23 850,00
 

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

23 850,00 23 850,00
 

 85216  Zasiłki stałe 167 167,00  167 167,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

167 167,00 167 167,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 911,00 77 911,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2825



 

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

77 911,00 77 911,00
 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31 800,00 31 800,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

31 800,00 31 800,00
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 21 488,00 21 488,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

21 488,00 21 488,00
 

 85295  Pozostała działalność 36 000,00 21 541,00            14 459,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 21 541,00 14 459,00
 

     
Razem: 596 480,00 290 380,00 212 505,00 93 595,00

  
Plan finansowy  dochodów i wydatków realizowanych w drodze umów lub porozumień z jst. na 2023r. 

Dział Rozdział  PLAN 
Dochodów 

Wydatki Przeznaczenie wydatków na: Uwagi 

 Wynagrodzenia 
i pochodne 

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz. 

Pozostałe 
wydatki 

bieżące w tym 
dotacje 

Wydatki 
majątkowe 

w tym 
dotacje 

 

600 Transport i 
łączność 

377.789,00 460.365,00   300.715,00 159.650,00  
Pomoc finansowa dla Powiatu 
Częstochowskiego na realizację 
transportu publicznego linii powiatowych 

 60004-Lokalny 
transport 
zbiorowy 

 57.853,-   57.853,00  

218.139,00 242.862,-   242.862,00  Porozumienie z Woj. Śląskim w ramach 
Funduszu  Rozwoju przewozów 
autobusowych 

60013-Drogi 
publiczne 

wojewódzkie 

159.650,00 159.650,00 
 

   159 650,00 
 

Pomoc finansowa dla woj. Śląskiego na 
Budowę ciągu pieszo-rowerowego 
wzdłuż DW793 w m. Przyrów 

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 

ochrona 
przeciwpożarowa 

 5.000,00   5.000,00  Pomoc rzeczowa dla powiatu 
Kołomyjskiego w Ukrainie 

 75479-Pomoc 
zagraniczna 

 5.000,00   5.000,00  

 
 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2825



 
 
 

     
 

 

Plan dochodów i wydatków ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023r. 

Dział Rozdział Nazwa działu/ rozdziału  Dochody 
bieżące 

Przeznaczenie w wydatkach bieżących na: 

Wynagrodzenia i pochodne Świadczenia na rzecz osób 
fiz. 

Pozostałe wydatki bieżące w 
tym dotacje 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

10 200,00  10 200,00  

 85395 Pozostała działalność 10 200,00  10 000,00-wypłata dodatku 
elektrycznego 

200,00-koszty obsługi wypłaty 
dodatku elektrycznego 

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału Dochody 
majątkowe 

Przeznaczenie w Wydatkach majątkowych 

010  Rolnictwo i łowiectwo  6 776 022,00 6 776 022,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -Budowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Przyrowie-II transza 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 776 022,00 6 776 022,00 

600  Transport i łączność 5 320 000,00 5 320 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Przebudowa dróg gminnych i 

mostu na terenie Gminy Przyrów-  60016 Drogi publiczne gminne 5 320 000,00 5 320 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 700 000,00 1 700 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Modernizacja infrastruktury 

społecznej poprzez zakup i wyposażenie jednostek OSP w samochody ratowniczo-
gaśnicze 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 700 000,00 1 700 000,00 

926  Kultura fizyczna 800 000,00 800 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Budowa boiska 

wielofunkcyjnego, bieżni, skoku w dal w Zalesicach wraz z budową budynku zaplecza 
szatnio-sanitarnego boiska sportowego w Przyrowie -I transza 

 92601 Obiekty sportowe 800 000,00 800 000,00 

  Razem 14 606 222,00 14 606 222,00  

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2825



 
 

 

                                         

 

Plan finansowy Przychodów i Dochodów budżetu z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowymi  i Wydatki nimi sfinansowane w 

ramach realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r. 

Dział Rozdział 
 

Nazwa Przychody Dochody Wydatki 

- - Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na r-ku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia roku 
2022 (źródło przychodów §905 załącznika nr 3 do 
uchwały budżetowej) 

 
9.181,54 

  

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 

  
99.187,00 

 

75618 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  

 68.187,00  

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 31.000,00  

851 
 
 
 
 
 

 Ochrona zdrowia   108.368,54 
85153 Zwalczanie narkomanii   9.187,00 
 -pozostałe wydatki bieżące   9.187,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   90.000,00 
 w tym: -wynagrodzenia i pochodne   7.000,00 

-dotacje   56.500,00 

-pozostałe wydatki bieżące    35.681,54 

Razem 9.181.54 99.187,00 108.368,54 

 

 
 
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2825



wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

66,21 66,21 0,00 66,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 66,21 66,21 0,00 66,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 456,00 456,00 456,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 64 456,00 456,00 456,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00

41 765,00 33 758,00 28 692,00 5 066,00 8 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 37 745,00 30 238,00 28 692,00 1 546,00 7 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 3 520,00 3 520,00 0,00 3 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

85295 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

306,00 6,00 0,00 6,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

85395 306,00 6,00 0,00 6,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

108 993,21 34 286,21 29 148,00 5 138,21 8 007,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00

3 520,00

2 400,00

2 400,00

306,00

306,00

108 993,21

Plan dochodów i wydatków budżetu w ramach środków Funduszu Pomocy na 2023r.

Plan 
dochodów

66,21

66,21

64 456,00

64 456,00

41 765,00

37 745,00

500,00

Razem: 108 993,21 0,00

Pozostała 306,00 0,00

853
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

306,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 400,00 0,00
Pozostała 
działalność

2 400,00 0,00

Dowożenie uczniów 
do szkół

3 520,00 0,00

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych

500,00 0,00

801
Oświata i 
wychowanie

41 765,00 0,00

Szkoły podstawowe 37 745,00 0,00

Pozostała 
działalność

64 456,00 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

64 456,00 0,00

750
Administracja 
publiczna

66,21 0,00

Pozostała 
działalność

66,21 0,00

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

w tym:
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział Nazwa
Plan 

Wydatków

Z tego:

Wydatki 
bieżące

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2825



 

                                                                                
 

          
          

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY PRZYRÓW NA 2023r. 

 
Dział Nazwa źródła Plan ogółem 

 bieżące 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 29 900,00 

 

  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

29 900,00 

 600 Transport i łączność 218 139,00 

 
 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na prowadzenie przez gminę linii 
autobusowych Bolesławów -Wola Mokrzeska, Bolesławów -Julianka 

218 139,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 226 632,00 

   Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 315,00 

   Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 420,00 

 

  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

195 897,00 

   Wpływy z różnych dochodów-Wpływy za media od wynajmowanych pomieszczeń 30 000,00 

 750 Administracja publiczna 148 043,00 

 
  Wpływy z różnych dochodów-wynagrodzenie płatnika składek, dzierżawa autobusu 100 600,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

28 585,00 

 

  
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego- Grant 
„Dostępny samorząd” w ramach PO „Fundusze Europejskie Wiedza, Edukacja, Rozwój” 

18 858,00 

 
751 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

798,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

798,00 

 752 Obrona narodowa 600,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 

 
756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 996 732,00 

   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 332 425,00 

   Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 269,00 

   Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 31 000,00 

   Wpływy z podatku od nieruchomości 1 634 500,00 

   Wpływy z podatku rolnego 521 600,00 

   Wpływy z podatku leśnego 113 951,00 

   Wpływy z podatku od środków transportowych 122 000,00 

 
  Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 
5 000,00 

   Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

   Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00 

   Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 68 187,00 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2825



 

 
  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
6 000,00 

   Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 118 000,00 

   Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

   Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 800,00 

 758 Różne rozliczenia 8 341 503,00 

 
  Wpływy z różnych dochodów-wpływy z podatku od towarów i usług odliczonego w ramach 

inwestycji 
1 432 674,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)-refundacja za 2022 rok Funduszu 
Sołeckiego 23,532% wydatków 

44 525,00 

   Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 864 304,00 

 801 Oświata i wychowanie 446 212,00 

 
  Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 8 000,00 

 
  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
80 000,00 

 
  Wpływy z różnych opłat-wynajem hali sportowej, wpływy za co , wynajem miejsca postojowego 80 000,00 

   Wpływy z usług 103 000,00 

   Wpływy z różnych dochodów-wynagrodzenie płatnika składek, refundacje z PUP 6 600,00 

 
  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
153 612,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego- ref. kosztów wychowania dzieci z 
innych gmin  w przedszkolach na terenie gminy 

15 000,00 

 852 Pomoc społeczna 446 891,00 

   Wpływy z usług opiekuńczych 48 000,00 

 

  
Wpływy z różnych dochodów: 
-wynagrodzenie płatnika składek GOPS 85219 oraz refund. Z PUP-13 000,00 
-zwrot kosztów za pobyt osoby umieszczonej w schronisku dla bezdomnych-2 000,- 
-wpływy środków w ramach umowy od rodzin osoby umieszczonej w DPS-7 200,- 

22 200,00 

 
  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
376 691,00 

 855 Rodzina 1 346 066,00 

   Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

   Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 000,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 331 066,00 

 
  Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
5 000,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 895 700,00 

 
  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
826 000,00 

 
  Wpływy z różnych opłat-środki Funduszu Ochrony Środowiska z opłat i kar środki Funduszu 

Ochrony Środowiska z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
3 500,00 

 
  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 200,00 

 

  
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych -wpływy w 
ramach porozumienia z WFOŚiGW na prowadzenie punktu Czyste powietrze oraz na zbiórkę 
azbestu wśród mieszkańców z terenu gminy 

65 000,00 

 bieżące razem: 17 097 216,00 

 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
18 858,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2825



 

 

 majątkowe 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 6 776 022,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych -„Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Przyrowie” -II 
transza 

6 776 022,00 

 600 Transport i łączność 5 479 650,00 

   

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Przebudowa dróg gminnych i mostu na terenie Gminy 
Przyrów 

5 320 000,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego- 
Budowa ciągu rowerowo-pieszego wzdłuż DW 793 w m. Przyrów na podstawie porozumienia z 
Woj. Śl. 

159 650,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 

 
  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
80 000,00 

 752 Obrona narodowa 1 700 000,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Modernizacja infrastruktury społecznej poprzez zakup i 
wyposażenie jednostek OSP w samochody ratowniczo-gaśnicze 

1 700 000,00 

 758 Różne rozliczenia 16 136,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)- refundacja 
za 2022 rok Funduszu Sołeckiego 23,532% wydatków 

16 136,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 551 051,00 

 

  

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego- refund. 
środków z udziałem UE- PROW „Budowy ścieżki turystyczno-rekreacyjnej wzdłuż rzeki 
Wiercica w miejscowości Przyrów.  

100 000,00 

 

  
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł-wpłaty prywatne mieszkańców w ramach umów OZE beneficjentów projektu „Zielona 
Jura” 

721 745,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem w gminie 
Przyrów- I transza 

1 350 000,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją wdrażającą na inwestycje i zakupy  inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów)-zaliczki RPO na płatności od gminy lider 
Olsztyn w ramach projektu „Zielona Jura” 

2 379 306,00 

 926 Kultura fizyczna 800 000,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Budowa boiska wielofunkcyjnego, bieżni, skoku w dal w 
Zalesicach wraz z budową budynku zaplecza szatniowo-sanitarnego boiska sportowego w 
Przyrowie -I transza 

800 000,00 

 majątkowe razem: 19 402 859,00 

 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 201 051,00 

 

 Ogółem: 36 500 075,00 

 

  
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 219 909,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 2825



 

 

 

 

Plan dochodów i wydatków ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023r. 

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału Dochody 
majątkowe 

Przeznaczenie w Wydatkach majątkowych 

010  Rolnictwo i łowiectwo  6 776 022,00 6 776 022,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -Budowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Przyrowie-II transza 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 776 022,00 6 776 022,00 

600  Transport i łączność 5 320 000,00 5 320 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Przebudowa dróg gminnych i 

mostu na terenie Gminy Przyrów-  60016 Drogi publiczne gminne 5 320 000,00 5 320 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 700 000,00 1 700 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Modernizacja infrastruktury 

społecznej poprzez zakup i wyposażenie jednostek OSP w samochody ratowniczo-
gaśnicze 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 700 000,00 1 700 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 350 000,00 1 350 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Budowa Gminnego Punktu 

Selektywnej Zbiórki odpadów komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą i wyposażeniem w gminie Przyrów- I transza 

 90095 Pozostała działalność  1 350 000,00 1 350 000,00 

926  Kultura fizyczna 800 000,00 800 000,00 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Budowa boiska 

wielofunkcyjnego, bieżni, skoku w dal w Zalesicach wraz z budową budynku zaplecza 
szatnio-sanitarnego boiska sportowego w Przyrowie -I transza 

 92601 Obiekty sportowe 800 000,00 800 000,00 

  Razem 15 946 022,00 15 946 022,00  

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLI/252/2023

Rady Gminy Przyrów

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 2825


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2023-04-03T10:53:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




